[image: image1.jpg]

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Alfenas . Unifal-MG

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700   .   Alfenas/MG   .   CEP 37130-000

Fone: (35) 3299-1000 . Fax: (35) 3299-1063
	[image: image2.jpg]Unifals

TERMO DE DILIGÊNCIA
Aos ...... dias do mês de ............ do ano de ......, às ...... horas, no ........................ (endereço do local de realização da diligência), os membros da Comissão de ...................... (Processo Administrativo Disciplinar ou Sindicância), designada pela Portaria nº ......, de ...... de ............ de dois mil e ......, do Magnífico Reitor, publicada no Quadro de Aviso, de...... de ............ de dois mil e ......, realizaram diligência junto ao ............ (indicar o órgão), com vistas à ...................... (especificar o objetivo da diligência), conforme deliberação consignada na Ata nº ...... de ...... (dia) de .......... (mês) de ...... (ano), constante às fls. ..... do processo acima referido. Registra-se que o acusado, devidamente intimado para acompanhar o ato (se for o caso de intimação prévia do acusado), compareceu (ou não compareceu). Presentes também ...................... (indicar o nome e cargo de outras pessoas presentes no local; exemplo: chefe da repartição, servidores, etc.).

A Comissão Processante praticou os seguintes atos: ........................ . As seguintes ocorrências necessitam ser registradas: ....................... (se for o caso). Ao final, concluiu-se que ...................... (relatar o resultado obtido com a diligência). Providenciou-se, nessa ocasião, a extração de cópias de ......................, documentos que fazem parte integrante deste Termo com seus anexos. Retornando à sede da Comissão, nada mais havendo a tratar, mandou o Presidente encerrar o presente termo que, lido e achado conforme, vai assinado por todos os presentes. Eu, ............... (nome), ........................ (secretário), o digitei.
	_______________________

(Nome do Presidente da comissão)
	_______________________

 (Nome do membro da comissão)

	_______________________

 (Nome do membro da comissão)
	_______________________

 (Nome do secretário)

	_______________________

 (Nome do acusado)
	_______________________

 (Nome do advogado e número da OAB)

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]